Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 95/2016

Manifesta apelo ao Prefeito
Municipal para que o transporte
coletivo Municipal volte a contar
também com os passes de papel.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados por Entidades
Filantrópicas, e Fundo Social, solicitando essa providencia;

CONSIDERANDO que, a eliminação dos passes de papel, causa
transtornos, pois ao necessitar de apenas dois passes para o transporte, não
tinham como fornecer com o cartão eletrônico, fazendo com que os voluntários
das referidas entidades ficassem com o prejuízo,

CONSIDERANDO que, é viável que os usuários possam contar
com as três modalidades de pagamento dos transportes, ou seja: dinheiro em
espécie, cartões eletrônicos e o passe de papel,

CONSIDERANDO que, o município conta com uma diversidade
grande de usuários que possuem necessidades diferentes.

                      A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE,

ESTADO DE SÃO PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno
desta Casa de Leis, apelo ao Prefeito Municipal para que o transporte coletivo
Municipal volte a contar também com os passes de papel. Encaminhando
cópia à Avenida Monte Castelo nº 1000, Jd. Primavera.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de Fevereiro de 2016.

José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”

-Solidariedade-
- Vereador -

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

ADEMIR JOSÉ DA SILVA

ALEX BRAGA

ANTONIO CARLOS RIBEIRO

ANTONIO CARLOS DE SOUZA

ANTONIO PEREIRA

CARLOS ALBERTO PORTELLA FONTES

CELSO ÁVILA

DUCIMAR JESUS CARDOSO

EDISON CARLOS BORTOLUCCI JÚNIOR

EMERSON LUIS GRIPPE

ERB OLIVEIRA MARTINS

FABIANO W ASHI NG TO N RUI Z  MARTINEZ

FELIPE SANCHES

GIOVANNI BONFIM

GUSTAVO BAGNOLI GONÇALVES

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

JOSÉ ANTONIO FERREIRA

VALMIR ALCÂNTARA

WILSON DE ARAÚJO ROCHA